
 

岡社協発第１３３７号 

令和５年１月３１日 

岡山県内福祉人材養成機関 

ご担当者 殿 

社会福祉法人 岡山県社会福祉協議会 

      事務局長  水田  健一  

[公印省略]  

 

岡山県福祉人材センター「福祉職場への就職ガイダンス」の開催について（ご依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本会事業の推進につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度は新型コロナウイルス感染症の影響で今までに経験したことのない事態が続き、

今後も予断が許されない状況で、各養成機関においても対応に苦慮されているものと拝察いたし

ます。 

このような状況の中、本格的に就職活動が始まる時期を控える、次年度最終学年の学生を対象

に、本センターでは標記の就職ガイダンスを実施いたします。オンライン講義での実施も対応可

能ですので、講義の機会をいただけると幸いです。 

つきましては、標記ガイダンスについてお受けいただける場合は、お手数をおかけしますが、

別紙申込書により下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

福祉人材の確保に向けて、格別のご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

記 

【実施期間/対象学生】 令和５年３月～ ／ 令和５年度に最終学年となる学生 

【開催にあたって】 

１．学生が出席する講義時間の一部や、その他、学生へ直接、働きかけられる場等で、 

お時間は３０～４０分程度で構いません。 

２．実施方法については、学校への訪問やオンラインでの講義など柔軟に対応をさせて 

いただきます。 
 

【プログラム例】 

  ＊自身にあった職場選びをするために必要な情報の収集方法について 

  ＊各種調査・統計データを示しながら、福祉・介護業界の近年の就職・就労の動向について 

  ＊昨年度実施した「福祉人材養成校の学生の就職に関する意識調査」の結果を踏まえた就職活 

動の進め方について 

＊求人票の探し方、求人票の見方について 

 ⇒講義の具体的な実施内容については、別途ご相談していただければと存じます。 

 

※申込書様式については、岡山県福祉人材センターのホームページよりダウンロードできます 

 岡山県福祉人材センターHP https://jinzai.fukushiokayama.or.jp/for-school/ 

 

【お問合せ先】岡山県社会福祉協議会 福祉支援部 福祉人材支援班 福祉人材センター 

（担当：田口） 

〒700-0807 岡山市北区南方2丁目13-1 きらめきプラザ1階 

TEL：086-226-3507  FAX：086-801-9190 

E-mail：jinzaicenter＠fukushiokayama.or.jp 


